Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

(ГБУ ДО КК «СШ ОР водного поло и плавания»)

ПРИКАЗ

25.09.2024 г. № 02/13-78

г. Туапсе

О внесении изменений в приказ государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания» от

14 июня 2024 года № 02/13-57 «Об утверждении Правил приема на

обучение по дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки»

В соответствии с Перечнем поручений по вопросам развития детско-

юношеского спорта, утвержденным Президентом Российской Федерации

20.07.2024 г № Пр-1365, а также Протоколом заседания Совета при

Правительстве российской Федерации по вопросам попечительства в

социальной сфере от 29.02.2024 г № 1 , в целях обеспечения доступности для

занятий спортом детям, прежде всего из малообеспеченных и многодетных

семей и реализации Единого стандарта региональных мер п о ддерж ки

участников специальной военной операции и членов их семей, социальной и

правовой защиты граждан Российской Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции, и членов их семей, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа, олимпийского резерва водного поло и плавания от 14

июня 2024 года № 02/13-57 «Об утверждении Правил приема на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки», а

именно:

1.1. Пункт 5.5 Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки дополнить абзацем 5

следующего содержания:

«При равном количестве баллов, приоритет зачисления в Учреждение

предоставляется:

- детям участников специальной военной операции (СВО);

- детям из многодетных или малообеспеченных семей.».

образовательным программам спортивной подготовки дополнить абзацем

следующего содержания:

« ж) при наличии справку-подтверждение об участии в специальной

военной операции (СВО) одного из родителей (законных представителей)

ребенка;

з) при наличии справку подтверждающую статус малообеспеченной

и (или) многодетной семьи.».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Трофимову С.Ю.

Исполняющий обязанности

директора А.А. Никулин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-01T22:52:16+0500